войковский
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

РЕШЕНИЕ
10.04.2018 NT 05/03-------------------------- №  ________________

Об отказе в согласовании проекта
изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Войковского района со
специализацией «Печать»

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 03 февраля 2011 года №
26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в
городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной собственности», постановлением
Правительства Москвы от 09 июня 2015 № 343-ПП «О мерах по
совершенствованию порядка размещения нестационарных торговых объектов в
городе Москве, внесении изменений в правовые акты города Москвы и
признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых
актов) города Москвы», рассмотрев обращение Департамента средств
массовой информации и рекламы города Москвы от 22 марта 2018 года №02-
25-304/18, поступившее в Совет депутатов муниципального округа Войковский
02.04.2018 года № СД-26 Совет депутатов муниципального округа
Войковский решил:

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Войковского района в
части внесения в Схему новых адресов нестационарных торговых объектов со
специализацией «Печать» согласно приложению, так как размещение данных
объектов на тротуарах не позволит обеспечить беспрепятственное пешеходное
движение в соответствии с установленными требованиями.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент средств
массовой информации и рекламы города Москвы, Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру
Северного административного округа города Москвы и управу Войковского
района города Москвы.

2
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Войковский www.voikovskii.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Войковский Ирину Юрьевну Гребенкину.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru

3

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 10.04.2018 года № 05/03

Проект изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории

Войковского района

№ Адрес размещения Тип НТО Специализация Общая
площадь

Период
размещения

Корректировка
схемы

1.
Ст.м. Войковская

(напротив)
Киоск Печать 3 с 1 января по 31

декабря
Внести в Схему

новый адрес

2.
Ленинградское шоссе

д. 8 к. 3 (напротив)
Киоск Печать 3 с 1 января по 31

декабря
Внести в Схему

новый адрес